
Esbjerg-Fanø Overfarten A/S

Landevejen 63, Sønderho, 6720 Fanø

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 29 93 71 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2017

Jørgen Sønder
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Esbjerg-Fanø Overfarten A/S
Landevejen 63, Sønderho
6720 Fanø

CVR-nr.: 29 93 71 92
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Fanø

Bestyrelse

Marius Poul Nielsen, formand
Harald Jensen
Michael Kragh Rühle
Søren Lyhne
Egon Nielsen

Direktion

Harald Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og drive færgeoverfarten mellem Fanø og Esbjerg samt anden dermed relateret virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 38.526, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 780.688.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2016 har igen været et roligt år. Folketinget har vedtaget en tilskudsordning, så billetpriserne bliver billigere, og det har betydet en betydelig stigning i antallet af overførte biler og passagerer. Ø-kommunerne presser på for at få trafikalligstilling, hvilket betyder, at det skal koste det samme at tage en færge, som det koster at køre i bil det samme antal kilometer.

Borgmesteren udtalte i sin nytårstale, at med det betydelige millionbeløb, som staten giver til færgen, burde overfarten også sættes i udbud som de andre færgeruter. Sker det, vil det blive svært for et lille selskab som vores at drive overfarten.

På investeringssiden havde vi et lille tab i 2016. Det er ikke unaturligt set i lyset af den betydelige fortjeneste, vi havde i 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre eksterne omkostninger		-21.348	-16.488
Bruttoresultat		-21.348	-16.488
Finansielle indtægter	1	16.632	214.704
Finansielle omkostninger	2	-33.810	-438
Resultat før skat		-38.526	197.778
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-38.526	197.778

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-38.526	197.778
		-38.526	197.778

Balance 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Aktiver			
Andre tilgodehavender		8.423	5.566
Tilgodehavender		8.423	5.566
Værdipapirer	3	418.264	686.750
Likvide beholdninger		366.501	139.398
Omsætningsaktiver		793.188	831.714
Aktiver		793.188	831.714
Passiver			
Selskabskapital		959.000	959.000
Overført resultat		-178.312	-139.786
Egenkapital	4	780.688	819.214
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser		12.500	12.500
Gældsforpligtelser		12.500	12.500
Passiver		793.188	831.714
Nærtstående parter	5		

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	16.632	214.704
	16.632	214.704

2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	33.810	438
	33.810	438

3 Værdipapirer		
Aktier	418.264	686.750
	418.264	686.750

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	959.000	-139.786	819.214
Årets resultat	0	-38.526	-38.526
Egenkapital 31. december	959.000	-178.312	780.688

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi DKK
A-aktier	20	500.000
B-aktier	1	5.000
C-aktier	452	454.000
		959.000

Noter til årsregnskabet

5 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Fanø Erhvervs- og Turisitiforeningen
Færgevej 1
6720 Fanø

Fanø Handels- og Investeringselskab ApS
Kastanievej 4
6720 Fanø

Danibo
Fanø Sommerhusudlejning
Færgevej 1
6720 Fanø

MN Invest ApS
Landevejen 63
6720 Fanø

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Esbjerg-Fanø Overfarten A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til reklame og administration.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.